[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   02.05.2024г.   №    748

Об обеспечении в период летней оздоровительной

кампании 2024 года бесплатными путевками в лагеря

с дневным пребыванием детей, организованные на

базе общеобразовательных организаций Вольского

муниципального района и в муниципальное учреждение

дополнительного образования «Детский оздоровительно-

образовательный (профильный) центр «Цементник»

г. Вольска Саратовской области», детей граждан

Российской Федерации, проживающих в Саратовской

области, призванных на военную службу по мобилизации,

а так же погибших в  ходе специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской и

Херсонской областей

С целью дальнейшего развития местной инфраструктуры детского отдыха, в соответствии с реализацией положений п.11 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановления Правительства Саратовской области № 30-П от 22.01.2024г. «Об утверждении средней стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Саратовской области в 2024 году», на основании ст. ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Обеспечить детей граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины. Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, а так же граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, призванных на военную службу по мобилизации,  погибших  в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей бесплатными путевками в лагеря с дневным пребыванием детей, организованные на базе общеобразовательных организаций Вольского муниципального района.

          2. Обеспечить детей граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины. Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, а так же граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, призванных на военную службу по мобилизации,  погибших  в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей бесплатными путевками в муниципальное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно - образовательный (профильный) центр «Цементник» г. Вольска Саратовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                                А.Е. Татаринов